
 

COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA - QUARTU SANT’ALENI  
Città Metropolitana di Cagliari  

 
Ordinanza nr.   39   del 05/05/2025 

 

IL SINDACO  
 
VISTA la nota di “Avviso di Interruzione di Energia Elettrica” per l’effettuazione di lavori sugli Impianti” di E-
distribuzione SpA Unità Territoriale Cagliari, inviata in data 05/05/2025 da “Grids IT SAR- Unità - Tecnici 1 CA-QSE 
-Unità Territoriale di Cagliari -AREA Regionale Sardegna- Enel Group”, prevista per il giorno 06 maggio 2025 dalle 
ore 09:00 alle ore 16:00 nella via Firenze al civico 80 Sede del plesso scolastico dell’I.C.S. N. 1-2 Porcu/Satta, 
all’interno del quale è ubicato il contattore POD:IT001E98587400; 
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di dover chiudere il plesso scolastico di via Firenze per il giorno 06 
maggio 2025; 
 
VISTO l’art. 139 del D.Lgs. 31 marzo 1998 N. 112; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000, relativo alle attribuzioni del Sindaco in materia di ordinanza 
contingibili ed urgenti; 

ORDINA 
La chiusura dell’Istituto Comprensivo Statale n. 1-2 Porcu/Satta plesso di via Firenze n. 8, a causa 
dell’interruzione dell’energia elettrica, come indicato in premessa e conseguente riapertura il giorno 
07/05/2025; 

INFORMA 
CHE avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, ex art. 3 comma 4° della Legge n. 241 del 
07/08/1999, nel termine di giorni 30 dalla  notificazione, ricorso nanti al Prefetto di Cagliari in virtù del D.P.R. N. 
1199 del 24/11/1971, oppure, in via alternativa nel termine di giorni 60 dalla data di notificazione ex Legge n. 
1034 del 06/12/1971 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro il 
termine di giorni 120 decorrenti dalla notifica della presente ordinanza o dalla piena conoscenza di essa. 

DISPONE 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Quartu 
Sant’Elena, la notifica al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale n. 1 – 2 Porcu / Satta, all’Assessora 
alla pubblica Istruzione, al Dirigente del Comando di Polizia Municipale, al Dirigente del Settore Servizi 
Tecnologici per i provvedimenti di competenza. 
 
Il Dirigente 
Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato     
Politiche di Genere, Cultura, Pubblica Istruzione -Sport                                    
F.to digitalmente 

                    Graziano Ernesto Milia Ph. D. 
                            F.to digitalmente 

 
 

Comune di Quartu Sant’Elena – Città Metropolitana di Cagliari   
Via Eligio Porcu 141 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  
Tel. 070 86012392  
Sito: www.comune.quartusantelena.ca.it   


